РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
 ЗНАМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ  СОВЕТ
НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	Об установлении  ставок арендной платы за земельные участки на территории Знаменского района Орловской области, предоставленные без проведения торгов

                                                                             Принято на   27   заседании Знаменского
							районного Совета  народных  депутатов

Руководствуясь Земельным кодексом РФ, Постановлением Правительства РФ от 16.07.2009 года № 582 (ред. от 21.12.2018) «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», приказом Минэкономразвития России от 29.12.2017 года №  710 «Об утверждении Методических рекомендаций по применению основных принципов определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года №  582», п. 2.6. ч. 2 Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, на территории Орловской области, утвержденного постановлением Правительства Орловской области от 18.11.2019 года № 634, Уставом Знаменского района Орловской области, учитывая финансово-экономическое обоснование, подготовленное специалистами администрации Знаменского района Орловской области, Знаменский районный Совет народных депутатов Орловской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить ставки арендной платы для земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Знаменского района Орловской области, в муниципальной собственности сельских поселений Знаменского района Орловской области, а также за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Знаменского района Орловской области, предоставленных без проведения торгов  с  видом разрешенного использования «сельскохозяйственное использование»  и «растениеводство», при условии нахождения таких земельных участков в категории «Земли сельскохозяйственного назначения», в размере 6,5%.
2.  Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации – районной газете «Земля родная» и обнародованию путем размещения на  официальном сайте Администрации Знаменского района Орловской области в сети «Интернет» и на информационном стенде, расположенном в здании Администрации Знаменского района Орловской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Знаменского района                                                            С.В. Семочкин

Председатель  Знаменского районного
совета народных депутатов                                                          Н.О.Борисенко

с. Знаменское

 30   июля  2024 года

№  27  -  02  - РС